市公式キャラクター
『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和７年２月 25 日

報 道 機 関  各位

中津川・恵那広域ごみ処理施設整備建設候補地検討委員会

「広域ごみ処理施設整備基本構想」策定報告会の開催について

中津川市と恵那市が計画している広域ごみ処理施設の建設候補地を検討するため、

中津川・恵那広域ごみ処理施設整備建設候補地検討委員会で、広域ごみ処理施設整

備基本構想を策定しました。このたび、検討委員会委員長から両市長へ策定を報告

しますので、ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和７年３月４日（火曜日）午後１時 45 分から

２．場 所  恵那総合庁舎５階 ５Ａ会議室

３．内 容  （１）開会

（２）検討委員会の経過説明

（３）基本構想策定報告（委員長から両市市長へ）

（４）恵那市長あいさつ

（５）中津川市長あいさつ

（６）閉会

 ※今回は、検討委員会の会議は行いません

４．出席者  検討委員会

委員長 八鍬 浩（（公社）全国都市清掃会議技術部長）

中津川市

市長 小栗仁志、副市長 今井 亨

恵那市

市長 小坂喬峰、副市長 大塩康彦

所 管 恵那市役所水道環境部環境課

担 当 磯村  問い合わせ 0573-26-6847

所 管 中津川・恵那広域行政推進協議会

担 当 山田  問い合わせ
0573-26-1111

（内線 410）

市公式キャラクター
『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和７年２月 25 日

事務局

中津川市環境水道部、恵那市水道環境部

中津川・恵那広域行政推進協議会  計 15 人

５．基本構想の策定内容

  中津川市と恵那市のごみ処理の現状と課題、国の方針・計画、ごみ処理技術の

動向を整理した上で、広域ごみ処理施設の施設規模、必要面積を推計しました。

  また、令和 15 年度の施設稼働に向けた整備スケジュールの検討、事業主体の整

理、概算事業費及び財源計画について、基本構想として取りまとめました。

６．その他   中津川市からも同じ内容の報道資料を、各報道機関に送付してい
       ます。